
Załącznik 

do uchwały Nr XXVII/163/2021  

Rady Gminy Marciszów  

z dnia 26 marca 2021 r. 
 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY 

MARCISZÓW NA ROK 2021 
 
 

ROZDZIAŁ I. WPROWADZENIE 
 
Ustawodawca budując system rozwiązywania problemów alkoholowych powierzył w tym 

przedmiocie zasadniczą rolę gminom. Wyposażył samorządy w szeroki zestaw kompetencji, 

nakładając zarazem na nie szereg obowiązków oraz wskazał konkretne środki finansowania 

realizacji strategii rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. Rozwiązywanie tych 

problemów oznacza podejmowanie wszechstronnych działań ukierunkowanych na osoby 

uzależnione od alkoholu oraz ich rodziny celem zmniejszenia destrukcyjnych skutków nadużywania 

alkoholu. Przemoc, narkomania i alkoholizm w rodzinie są jednym z najpoważniejszych 

problemów społecznych. Powodują  szkody we wszystkich strefach życia człowieka, mając istotny 

wpływ zarówno na poczucie bezpieczeństwa społecznego, jak również na ogólny stan zdrowia, 

relacje rodzinne, międzyludzkie oraz możliwości zatrudnienia na coraz bardziej wymagającym 

rynku pracy.  

 

Gminny Program określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizację 

szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu czy narkotyków. 

Dostosowany jest do specyfiki problemów uzależnień występujących na terenie gminy Marciszów  

uwzględnia lokalne możliwości realizacji pod względem prawnym, administracyjnym  

i ekonomicznym. Działania związane z profilaktyką mają charakter długofalowy, stanowią również 

kontynuację wcześniej podejmowanych Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Marciszów. 

 

Podstawa prawna i merytoryczna programu  

 

Obowiązek opracowania programu wynika bezpośrednio z:  

- art. 4 1 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz.2277 z późn. zm.); 

 - art. 10 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 

2050). 

 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminę 

obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, 

inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu 

spożycia tych napojów, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania 

alkoholu, oddziaływania na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielania pomocy ich rodzinom.  

 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii także wymienia katalog zadań, za realizację których 

odpowiedzialna staje się gmina. Skupiają się one wokół szeroko rozumianej pomocy osobom 

zagrożonym uzależnieniem, osobom, które są uzależnione oraz ich rodzinom a także profilaktyce 

adresowanej do różnych grup wiekowych, zwłaszcza dzieci i młodzieży. 

Realizacja tych zadań może odbywać się na podstawie dwu odrębnych programów uchwalanych 

corocznie lub jednego wspólnego zawierającego zadania z obydwu ustaw. W Gminie Marciszów 

uchwalany jest jeden program pn: „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2021”. 

Umieszczenie dwóch ustaw w jednym programie wynika z faktu, iż w profilaktyce obydwu można 



zastosować zbieżne działania. Zatem działania profilaktyczne realizowane w Gminie Marciszów 

skupiają zadania wynikające z ustawy o zdrowiu publicznym, Ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

 i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

W Gminnym Programie uwzględniono: 

 a) "Profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji 

psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi" - cel 

operacyjny 2 określony w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020.  

b) „Profilaktyka uzależnień" - cel operacyjny 2 wpisany w projekcie Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2021-2025.  

c) "Rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w 2021 rok„ - działania rekomendowane przez 

Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

 

ROZDZIAŁ II. DIAGNOZA SYTUACJI W ZAKRESIE PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ NA 
TERENIE GMINY 
 

1.Diagnoza problemów. 

 

Wyszczególnienie 31.12. 2019 r. 31.12.2020 r. 

Liczba mieszkańców  
4404 

M- 2195 K-2209 
4366 

M- 2180 K-2186 
Liczba zarejestrowanych  

bezrobotnych 

99 
M-K-46 

128 
M- K-59 

Stopa bezrobocia w powiecie 

kamiennogórskim  
5,8 % 7,9 % 

Liczba rodzin korzystających z 

pomocy MOPS 
133 122 

Liczba rodzin korzystających z 

pomocy MOPS z powodu uzależnień 
5 15 

Liczba założonych „Niebieskich 

Kart” 
12 23 

Liczba wniosków o podjęcie 

interwencji przez GKRPA 
25 25 

Liczba osób z problemem 

alkoholowym, które  zgłosiły się do 

Punktu Konsultacyjnego 

- 58 

Ilość punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych  
11 10 

sporządzono w oparciu o informacje własne 

 

Dane dotyczące liczby wniosków składanych do Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Marciszowie utrzymują się na tym samym poziomie co w roku poprzednim.  

Od 2020 r. w „Punkcie konsultacyjnym  dla osób uzależnionych i członków ich rodzin” został 

zatrudniony(umowa zlecenie)  terapeuta do którego zgłaszały się osoby z problemem uzależnienia , 

wspóluzalezniania lub przemocy w rodzinie. 

 

Z informacji uzyskanych od Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie  wynika, że  

w 2020 r. liczba rodzin korzystających z pomocy utrzymuje się na podobnym poziomie. Zwiększyła 

się liczba rodzin objętych  pomocą z powodu uzależnienia lub nadużywania alkoholu.  



 

Grupą społeczną szczególnie zagrożoną problemami uzależnień od alkoholu są bezrobotni 

(zwłaszcza długotrwale) i ich rodziny. W roku 2020  nieznacznemu zmniejszeniu uległa liczba osób 

bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kamiennej Górze. Niepokojące 

są natomiast dane o gwałtownym wzroście zgłoszeń przypadków przemocy domowej w gminie 

Marciszów. Prawdopodobnie związek pomiędzy wzrostem raportowanych przypadków przemocy 

ma wprowadzeniem środków zaradczych w postaci kwarantanny. Ponadto  wprowadzane w 2020 r.  

środki dystansujące oraz zachęcanie ludzi do pozostania w domach, zwiększyło ryzyko przemocy. 

 

 

2.Adresaci programu 

Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców gminy Marciszów, którzy  w życiu 

prywatnym lub zawodowym spotykają się z problemem nadużywania alkoholu i narkotyków oraz 

jego konsekwencjami, ,a w szczególności do: dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniem od 

alkoholu oraz ich rodziców, opiekunów i nauczycieli, osób dorosłych zagrożonych uzależnieniem 

od alkoholu, w tym osób pijących szkodliwie lub ryzykownie, osób uzależnionych od alkoholu, 

osób uzależnionych po ukończeniu terapii, osób współuzależnionych, osób pochodzących z rodzin 

z problemem alkoholowym, osób doświadczających przemocy w rodzinach z problemem 

alkoholowym, osób zawodowo zajmujących się problematyką alkoholową 

Działanie podejmowane przez Gminę na rzecz ograniczenia szkód powodowanych przez alkohol, 

narkotyki oraz inne substancje psychoaktywne są skierowane również tych niepijących.  

 

Program winien być realizowany przy współpracy różnych podmiotów, począwszy od pomocy 

społecznej, poprzez placówki oświatowe, służbę zdrowia, instytucje strzegące porządek publiczny i 

przestrzeganie prawa, organizacje pozarządowe oraz instytucje kościelne, które poprzez swoje 

doświadczenia stanowią nieodłączną część systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień 

 
ROZDZIAŁ III. PRIORYTETY ,CELE OPERACYJNE, KIERUNKI ORAZ DZIAŁANIA 
W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 
GMINIE 
 

 

W Narodowym Programie Zdrowia wskazany jest cel strategiczny, którym jest wydłużenie życia  

w zdrowiu, poprawa zdrowia i związanej z nim jakości życia ludzkiego oraz zmniejszenie 

nierówności społecznych w zdrowiu. Natomiast jednym z celów operacyjnych jest profilaktyka  

i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, 

uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi. 

  

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, redukcja szkód, rehabilitacja zdrowotna, społeczna 

 i zawodowa oraz integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych 

gminy.  

 

Priorytety  

Ustalono trzy priorytety programu.  

1. Zwiększenie jakości i dostępności programów profilaktycznych oraz utrwalenie postaw 

zdrowego stylu życia wśród mieszkańców Gminy ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 

 i młodzieży;  

2. Ograniczenie zachowań ryzykowanych związanych z używaniem napojów alkoholowych, 

narkotyków oraz innych substancji psychoaktywnych na terenie Gminy Marciszów;  



3. Ograniczenie rozmiarów szkód zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych będących 

konsekwencją używania napojów alkoholowych, narkotyków oraz ochrony przed przemocą. 

Cele  

1. zmniejszenie rozmiaru szkód jakich doznają młodzi ludzie w związku z sięganiem po alkohol, 

narkotyki;  

2.ochrona dzieci i młodzieży przed wchodzeniem w kontakty z substancjami psychoaktywnymi, 

uzależnieniem się;  

3. kształtowanie postaw prozdrowotnych;  

4. objęcie większej ilości osób leczeniem we wczesnej fazie choroby alkoholowej; 

5. wzrost wiedzy mieszkańców nt. negatywnych konsekwencji sięgania po środki uzależniające;  

6. zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa w związku z handlem napojami alkoholowymi;  

7. kształtowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki problemowej;  

8. przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego;  

9. podwyższenie progu wiekowego inicjacji alkoholowej. 

 

ROZDZIAŁ IV. SPOSOBY REALIZACJI ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I INNYCH 
UZALEŻNIEŃ 

Zadanie 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków: 

a) prowadzenie Punktu Konsultacyjno  dla osób uzależnionych  i ich rodzin; 

b) wspieranie Grup Anonimowych Alkoholików, Grup Al.-Anon (współuzależnionych) w ich 

utworzeniu na terenie gminy; 

c) współpraca z ośrodkami leczenia uzależnień w zakresie przyjmowania na terapię i detoksykację 

mieszkańców gminy wymagających leczenia; 

 d) informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych i ośrodkach 

terapeutycznych; 

e) finansowanie zajęć terapeutycznych, warsztatów dla osób z problemem alkoholowym; 

f) przyjmowanie i rozpatrywanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zawiadomień wobec osób uzależnionych od alkoholu lub osób wobec których 

istnieje podejrzenie nadużywania alkoholu i ustalenie sposobu dalszego postępowania w zakresie 

leczenia; 

g) organizowanie ,finansowanie szkoleń, konferencji, superwizji, seminariów dla grup zawodowych 

oraz specjalistów zajmujących się problemem uzależnień; 

Zadanie 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 

psychospołecznej, prawnej oraz ochrony przed przemocą w rodzinie: 

a) kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego; 

b) prowadzenie poradnictwa indywidualnego lub grup terapeutycznych osób współuzależnionych; 



c) wspieranie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego działającego przy Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Marciszowie; 

d) budowanie lokalnej koalicji służb i organizacji w celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

poprzez szybsze częstsze interwencje w środowiskach z występującym problemem alkoholowym, 

lub narkomanii; 

e) współpraca z Policją w zakresie wywiadów środowiskowych oraz monitoringu rodzin z 

problemem alkoholowym lub narkomanii; 

f) doskonalenie metod interwencji w sprawie przemocy w rodzinie w ramach procedury 

„Niebieskiej Karty”;  

g) podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami zajmującymi się pomocą 

psychologiczną i prawną, interwencją w kryzysie, profilaktyką i terapią – spoza terenu powiatu 

kamiennogórskiego; 

h) dofinansowanie  warsztatów ,szkoleń, kursów w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

lub narkomanii i pomocy psychologicznej; 

i) dofinansowanie programów profilaktyczno-terapeutycznych dla rodzin osób z problemem 

alkoholowym, narkotykowym oraz  dla sprawców i ofiar przemocy; 

j) kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego w celu orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu oraz pokrywanie kosztów: opłaty 

sądowej od złożonych do Sądu wniosków o wszczęcie postępowania o zobowiązanie do leczenia 

odwykowego, finansowanie opinii biegłych sądowych; 

k) współpraca z placówkami oświaty w zakresie organizowania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej dla dzieci i młodzieży z rodzin, w której występują problemy alkoholowe i przemoc 

w rodzinie; 

l) świadczenie w sposób nieprzerwany, w trybie telefonicznym lub zdalnym pomocy w 

zapewnieniu dostępu do usług z zakresu poradnictwa psychologicznego, prawnego, socjalnego, 

zawodowego i rodzinnego – mimo braku możliwości kontaktu osobistego – osobom zagrożonym  

przemocą w rodzinie. 

Zadanie 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, a w szczególności dla 

dzieci i młodzieży: 

 

a) dofinansowywanie, organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych m.in. festynów, 

warsztatów z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkotykowych oraz 

ochrony przed przemocą dla mieszkańców gminy ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i 

młodzieży; 

b) wspieranie organizacji w tym  dofinansowywanie wypoczynku letniego i zimowego (kolonie, 

obozy, zielone szkoły, wyjazdy integracyjne) z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży 

z pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych , w tym pokrywanie kosztów przejazdu na wypoczynek; 

c) dofinansowywanie i koordynowanie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Marciszowie  

programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz pozalekcyjnych zajęć z elementami 

profilaktyki jako alternatywne formy spędzania czasu wolnego; 



d) wspieranie placówek oświatowych w realizacji szkolnych programów profilaktycznych 

adresowanych do uczniów z możliwością zakupu niezbędnych materiałów i artykułów do 

organizacji zajęć i spotkań oraz zakupu warsztatów i spektakli z zakresu profilaktyki uzależnień 

skierowanych do dzieci i młodzieży; 

e) promowanie różnorodnych form edukacji w zakresie profilaktyki uzależnień (konkursy, 

spektakle teatralne, spotkania z ludźmi kultury i sztuki, koncerty profilaktyczne, warsztaty 

profilaktyki, zajęcia rekreacyjne itp.); 

f) wspieranie  działalności świetlic zlokalizowanych  na terenie gminy Marciszów  w realizacji 

programów profilaktycznych; 

g) współorganizowanie oraz dofinansowywanie lokalnych imprez, festynów, spotkań, konkursów i 

innych działań o charakterze sportowo-rekreacyjnym realizowanych przez szkołę, biblioteki, Rady 

Sołeckie, GKRPA i inne organizacje z terenu gminy jako alternatywy życia wolnego od alkoholu, 

narkotyków i innych substancji uzależniających; 

 

h) promowanie i wspieranie różnych form spędzania wolnego czasu i edukacji publicznej 

w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom wśród osób starszych. 

 

Zadanie 4. Zmniejszenie dostępności do napojów alkoholowych oraz ograniczenie zachowań 

ryzykowanych związanych z używaniem napojów alkoholowych na terenie Gminy Marciszów:  

a) monitorowanie przestrzegania przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi; 

b) kontrola zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

c) prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców i właścicieli sklepów oraz 

lokali, w których prowadzi się sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych; 

d) występowanie do sądu w charakterze oskarżyciela publicznego; 

e) zwiększenie kompetencji  mieszkańców w ograniczaniu zachowań ryzykownych poprzez:  

- organizację i finansowanie imprez ukierunkowanych na popularyzację zdrowego stylu życia, 

wolnego od alkoholu i narkotyków , (np.  festyny ,konkursy, zawody, warsztaty, spektakle teatralne 

i profilaktyczne); 

- zakup i kolportaż materiałów edukacyjno-informacyjnych o tematyce zapobiegającej problemom 

alkoholowych, narkotykowym i ochrony przed przemocą; 

- wspieranie organizacyjne i finansowe grup samopomocowych, organizacji pozarządowych, w tym 

stowarzyszeń abstynenckich, sportowych, kościelnych, szkolnych propagujących profilaktykę 

uzależnień oraz ochronę przed przemocą. 

Zadanie 5. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej: 

 

a)w przypadku utworzenia CIS, finansowanie działalności proporcjonalnie do liczby osób 

uzależnionych z terenu gminy Marciszów, biorących udział w zajęciach integracyjnych 

oferowanych przez CIS. 
 

 
ROZDZIAŁ V. REALIZATORZY PROGRAMU ORAZ PODMIOTY UMOŻLIWIAJACE 
PROWADZENIE DZIAŁALNOSCI PROFILAKTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ 

 



1. Prowadzenie i koordynowanie spraw związanych z realizacją Programu  należy do Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie.(od 01 kwietnia 2021 r.). 

2. Zadania Gminnej Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych  w Marciszowie w 

zakresie realizacji Programu  zostały wskazane w ustawie o wychowaniu w trzeźwości                               

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi: 

 

o inicjowania działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy, związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przemocy domowej. 

 

o podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. 

o przeprowadzania rozmów motywacyjno-interwencyjnych z osobami mającymi problem 

alkoholowy i ich bliskimi.  

o kierowania osób nadużywających alkohol, na specjalistyczne badania wykonywane przez 

biegłych w przedmiocie uzależniana. 

o współdziałania z organami samorządu i organizacjami pozarządowymi w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przemocy w rodzinie. 

o kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub 

podawanie napojów alkoholowych, na podstawie upoważnienia wystawionego przez 

burmistrza, o którym mowa w art. 18 ust. 1 i 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

o dokonywania oględzin punktów sprzedaży alkoholu celem wydania opinii poprzedzających 

podjęcie decyzji o wydaniu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

o wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z 

uchwałami Rady Gminy Marciszów poprzedzających wydawanie zezwoleń na sprzedaż i 

podawanie napojów alkoholowych.  

3. W realizacji poszczególnych zadań zawartych w programie mogą uczestniczyć również: osoby 

fizyczne i prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, a także: organizacje 

pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

4. Inne podmioty umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej i rehabilitacyjnej: 

 

1. Punkt konsultacyjny dla osób z problemem alkoholowym i członków ich rodzin w 

Marciszowie; 

2. Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze; 

3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kamiennej Górze; 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolnym w Marciszowie; 

5. Komisariat Policji w Marciszowie; 

6. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

7. Urząd Gminy Marciszów; 

8. Zakład Opieki Zdrowotnej w Marciszowie; 

9. Organizacje pozarządowe i społeczne z terenu gminy i powiatu; 

10. Inne podmioty, mające w swych statutach zapisy umożliwiające wykonywanie zadań 

zawartych w programie, a nie wymienione w powyższym katalogu. 

 

 



ROZDZIAŁ VI. ZASADY  WYNAGRADZANIA  CZŁONKÓW  GMINNEJ  KOMISJI  
ROZWIAZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH 
 

1. Za udział w posiedzeniu Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracę w zespole 

kontrolnym punktów sprzedaży napojów alkoholowych i innych pracach wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, członkom Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

Przewodniczący Komisji  - 100,-zł 

Członek Komisji  - 80,-zł 

2. Wynagrodzenie za udział w pracach Komisji wypłacane będzie w oparciu o dokument pracy 

Komisji /lista obecności/. 

3. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje zwrot 

kosztów podróży na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 

tytułu podróży służbowych poza teren gminy. 

4. Wynagrodzenie przysługuje członkom komisji będących pracownikami Urzędu Gminy lub 

GOPS ,  jeżeli  posiedzenie odbywa się poza godzinami pracy. 

 

ROZDZIAŁ VII. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA 
 

1. Finansowanie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii odbywa się w ramach środków własnych 

gminy pochodzących z opłat pobieranych za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

2. Planowane wpływy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

roku 2021 będą wynosić 50.000,00 zł. 

3. Planowane wydatki związane z realizacją Gminnego Programu będą wynosić 50.000,00 zł   

i są przeznaczone zgodnie z uchwałą budżetową na rok 2021. 

4. Finansowanie zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2021 

przedstawia się w załączniku   do niniejszego Programu – „Preliminarz wydatków w ramach 

Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2021.” 

 
 
ROZDZIAŁ VIII. MONITORING 
 
Stałe monitorowanie sytuacji w zakresie spożywania napojów alkoholowych i narkotyków jest 

podstawą do właściwego rozeznania skali problemów uzależnień od alkoholu i narkotyków w 

Gminie Marciszów a w konsekwencji do planowania działań profilaktycznych adekwatnie do 

potrzeb.  

W związku z ograniczeniami wolności przemieszczania się i wprowadzeniem dla części obywateli 

obowiązkowej kwarantanny szczególne znaczenie ma teraz obowiązek monitorowania sytuacji 

rodzin, w których wystąpiła przemoc lub co do których istnieje takie podejrzenie.  

 

Monitorowanie stanu problemów będzie odbywało się we współpracy z realizatorami programu 

poprzez: - zbieranie danych statystycznych; - analizę uzyskanych danych, opracowanie wniosków 

oraz priorytetów na dalsze lata działalności. 
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Załącznik 

 do Gminnego Programu Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów   na rok 2021" 

 

PRELIMINARZ WYDATKÓW W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII DLA GMINY MARCISZÓW NA ROK 2021. 
 

Lp. 
Wybrane 

sposoby realizacji zadania 
Nakłady na realizację 

zadania 
Termin realizacji 

ZADANIA Z ZAKRESU ROZIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1 

Dofinansowanie profilaktycznych i 

terapeutycznych form wypoczynku ( obozy, 

kolonie) 

12.000,00 cały rok 

2 

Wydawanie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu(psychiatra, 

psycholog) oraz opłata sądowa 

2.000,00 cały rok 

3 
Szkolenia różnych grup zawodowych 

realizujących  zadania w ramach Programu 
2.000,00 cały rok 

4 

Działalność Gminnej Komisji  

( posiedzenia, kontrole punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych) 

2.800,00 cały rok 

5 

Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego , 

prowadzenie poradnictwa indywidualnego 

lub grup terapeutycznych osób 

współuzależnionych, działalność grup AA, 

AL. ANON 

9.000,00 cały rok 

6 
Finansowe wspieranie lokalnych programów 

i imprez profilaktycznych 
3.300,00 cały rok 

7 

Organizowanie czasu wolnego dla dzieci i 

młodzieży ze środowisk trudnych 

zagrożonych patologią społeczną 

dysfunkcyjnych i niezaradnych życiowo 

3.500,00 cały rok 

8 

Dofinansowanie szkolnych programów, 

warsztatów profilaktycznych dot. problemów 

uzależnień i przemocy w rodzinie, 

sportowych zając pozalekcyjnych  

7.000,00 cały rok 

9 

Udział w kampaniach profilaktycznych, 

dofinansowanie programów profilaktyczno-

terapeutycznych dla rodzin osób z problemem 

alkoholowym, narkotykowym oraz dla 

sprawców i ofiar przemocy 

3000 cały rok 

10 

Zakup czasopism, materiałów 

dydaktycznych, publikacji książkowych, 

filmów edukacyjnych 

1.000,00 cały rok 

11 Podróże służbowe, delegacje  400,00 cały rok 

 
Razem 46.000,00  

ZADANIA  Z  ZAKRESU  NARKOMANII 

1 

Profilaktyczne spotkania, warsztaty, 

programy, zajęcia pozalekcyjne i poza 

szkolne 

2500,00 cały rok 

2 
Zakup publikacji książkowych, ulotek, 

plakatów  
700,00 cały rok 

3 
Szkolenia różnych grup zawodowych 

realizujących zadania w ramach Programu 
800,00 cały rok 

 
Razem 4.000,00  

 REALIZACJA PROGRAMÓW 
OGÓŁEM 

50.000,00  


